ΟΙ ΦΥΣΙΚΟΙ ΑΡΙΘΜΟΙ

	· Οι αριθμοί 0, 1, 2, 3, …, 98, 99, 100, ..., ονομάζονται φυσικοί αριθμοί.
· 
· Κάθε φυσικός αριθμός έχει έναν επόμενο και έναν προηγούμενο φυσικό αριθμό, εκτός από τον αριθμό 0, ο οποίος έχει μόνον επόμενο, τον αριθμό 1.
· 
	 
	    3 βιβλία, 183 μαθήτριες, 165.000 €

	Προηγούμενος
αριθμός
	Αριθμός
	Επόμενος
αριθμός

	 
	0
	1

	59.779
	59.780
	59.781

	999.999
	1.000.000
	1.000.001

	10.000.008
	10.000.009
	10.000.010




	· Οι ζυγοί ή άρτιοι φυσικοί αριθμοί είναι αυτοί που τελειώνουν σε:
0, 2, 4, 6, 8 
· Οι μονοί ή περιττοί φυσικοί αριθμοί είναι αυτοί που τελειώνουν σε:
1, 3, 5, 7
	
	138,	66.000,	1.357.192
 	 	 
269,	258.021,	10.200.865 



Κυκλώνω μόνο τους φυσικούς αριθμούς:
	125
	1,25
	1ευρώ 25 λεπτά
	1/25
	7.489

	698,2
	587/10
	69.548
	1.687,4
	1.367.140



Συμπληρώνω τον προηγούμενο και τον επόμενο αριθμό: 
	Προηγούμενος
	Αριθμός
	Επόμενος

	
	287.044
	

	
	345.199
	

	
	152.000
	

	
	999.999
	

	
	674.109
	

	
	660.788
	

	
	1.235.146
	




Τοποθετώ τους αριθμούς στη σωστή στήλη: (ΠΡΟΣΟΧΗ! Κοιτάζω μόνο το τελευταίο ψηφίο)
	48
	1.102.359
	1.145
	172.072
	467.003

	170
	698.427
	462.864
	567.341
	548.346



	Ζυγοί ή άρτιοι αριθμοί
	Μονοί ή περιττοί αριθμοί

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	




Κάνω κάθετα τις παρακάτω πράξεις:
3.246 + 2.067 =
6.087 + 897 =
27.564 + 8.688 =
140.696 + 98.534 =

8.245 – 896 =
54.632 – 2.798 =
360.214 – 24.375 =
504.563 – 84.789 =
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	Καλό διάβασμα!!!
